
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2016-01-003

PUBLIÉ LE 20 JANVIER 2016



Sommaire

DDCSPP
41-2016-01-06-001 - APDI quarantaine oiseaux Val d'Hérault-2016-01-05 (4 pages) Page 5

41-2015-09-22-004 - arrêté du 22 septembre 2015 (4 pages) Page 10

41-2015-12-22-009 - COL0-20160107095249 (4 pages) Page 15

DDFIP
41-2016-01-04-008 - DDFiP 41 - Délégation et subdélégation de signature du comptable du

SIP de Vendôme  aux agents de son service. (5 pages) Page 20

41-2016-01-06-002 - DDFiP 41- Arrêté portant désignation des agents habilités à représenter

l'expropriant devant les juridictions de l'expropriation (1 page) Page 26

41-2015-12-23-009 - DDFiP 41- Décision de délégation générale de signature du responsable

du pôle GP et à ses adjoints au 01 01 2016 (1 page) Page 28

41-2016-01-06-003 - DDFiP 41- Décision de délégations spéciales pour le pôle gestion

publique (2 pages) Page 30

41-2016-01-14-001 - DDFiP 41- Délégations  de signature de délais de paiements du

comptable de  de la trésorerie de BRACIEUX à Mme DORE SIP de Blois (1 page) Page 33

41-2016-01-08-003 - DDFiP 41- Délégations  de signature du comptable de  de la trésorerie

de BRACIEUX à MMe Isabelle BROSSARD (1 page) Page 35

41-2016-01-08-002 - DDFiP 41- Délégations spéciale et générale  de signature du comptable

de  de la trésorerie de BRACIEUX  (2 pages) Page 37

41-2016-01-04-002 - DDFiP 41-Arrêté portant subdélégation de signature en matière

domaniale. au 01 01 2016 (1 page) Page 40

41-2016-01-11-013 - DDFiP-41 Délégation de signature de délais de paiement  trésorier de

MOREE au SIP de Vendôme (1 page) Page 42

41-2016-01-12-002 - DDFiP-41 Délégation de signature du trésorier de Contres au profit des

agents de son service  (2 pages) Page 44

41-2016-01-12-003 - DDFiP-41 Délégation de signature du trésorier de Contres au profit des

agents de son service en matière de mise en recouvrement et M en D (1 page) Page 47

41-2016-01-11-012 - DDFiP-41 Délégation spéciale de signature  trésorerie de MOREE (5

pages) Page 49

41-2016-01-11-011 - DDFiP-41Délégation de signature du trésorier de MOREE à un de ses

agents Mme BELNER  (1 page) Page 55

DDFIP41
41-2016-01-04-004 - arrêté portant fermeture du centre des finances de Blois le 19 janvier

2016 à 15h15 (1 page) Page 57

41-2016-01-04-005 - arrêté portant fermeture du centre des finances de Vendôme le 12

janvier 2016 à 15h15 (1 page) Page 59

41-2016-01-31-001 - DDFIP 41 fermeture de la trésorerie  de Lamotte-Beuvron du   04 au 6

janvier 2015 (1 page) Page 61

2



DDT 41
41-2015-12-14-019 - Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan

de chasse grand gibier 2015-2016 pour le département de Loir-et-Cher (4 pages) Page 63

41-2015-12-14-018 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de

chasse grand gibier 2015-2016 pour le département de Loir-et-Cher (6 pages) Page 68

41-2016-01-11-002 - Arrêté modifiant le plan de chasse grand gibier 2015/2016 pour le

département de Loir-et-Cher (2 pages) Page 75

41-2016-01-07-001 - Arrêté relatif au classement du passage à niveau n°255 de la ligne de

chemin de fer Salbris à Luçay le Mâle sur le territoire de la commune de Gièvres (2 pages) Page 78

41-2016-01-11-008 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL RG (2 pages) Page 81

41-2016-01-11-009 - Contrôle des Structures Agricoles

Madame Brigitte DOUSSINEAU (2

pages) Page 84

41-2016-01-11-006 - Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Benoît DUBREUIL (2

pages) Page 87

41-2016-01-11-007 - Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Edmond DUCOEUR (2

pages) Page 90

41-2016-01-11-004 - Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Gabriel BRUNET (2

pages) Page 93

41-2016-01-11-005 - Contrôle des Structures Agricoles

SCEA GERMAIN (2 pages) Page 96

41-2016-01-11-003 - Contrôle des Structures Agricoles

SCEA LA MECHINIERE (2 pages) Page 99

41-2016-01-04-003 - Arrêté portant délégation de signature aux agents de la DDT  (5 pages) Page 102

DIRECCTE
41-2016-01-05-002 - 05 01 2016 modif intérim de la decision du 29 12 2014 (4 pages) Page 108

41-2016-01-05-001 - 2016 01 05 - Loir et Cher - N° 6 Décision modificative affectation

agents contrôle (3 pages) Page 113

41-2016-01-05-003 - decla fouzon (2 pages) Page 117

41-2015-12-18-007 - decla RQ blois (2 pages) Page 120

PREF 41
41-2016-01-15-002 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la formation initiale de

formateur en PSC (UGSEL 41) (2 pages) Page 123

41-2016-01-04-001 - Arrêté fixant le montant de la contribution de la commune de Villebarou

aux dépenses de fonctionnement des classes élémentaires sous contrat d'association des

établissements privés d'enseignement accueillant des élèves résidant sur son territoire (3

pages) Page 126

41-2016-01-04-006 - arrêté modifiant l'autorisation d'exploiter un CSSR accordée à M.

JOBLET Vincent (1 page) Page 130

41-2016-01-15-001 - Arrêté organisant l'enquête publique relative à la demande d'institution

de servitudes d'utilité publique concernant l'ancien site de la décharge et du bassin de boues

de "La Pilletrie" formulée par M le Maire de Vendôme (6 pages) Page 132

41-2016-01-08-001 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le

département de Loir-et-Cher (5 pages) Page 139

3



41-2016-01-04-009 - arrêté portant autorisation d'exploiter un CSSR (2 pages) Page 145

41-2015-12-29-011 - Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur Jean GAUTHIER, ancien

maire de Lorges (1 page) Page 148

41-2015-12-29-012 - Arrêté portant honorariat de maire-adjoint à Monsieur Bernard DOYEN,

ancien maire-adjoint de Montlivault (1 page) Page 150

41-2016-01-11-010 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation  funéraire de

l'établissement POMPES FUNEBRES CATON à LAMOTTE-BEUVRON (2 pages) Page 152

41-2016-01-04-007 - autorisation d'exploiter un établissement chargé d'animer les stages de

sensibilisation délivrée à l'auto-école des IV Etapes (2 pages) Page 155

41-2016-01-13-001 - rnt-membres région-cdci (4 pages) Page 158

préfecture de loir-et-cher
41-2016-01-12-001 - 20160113093503569 Fin aux fonctions de Madame MAHOUDEAU

Séverine en tant que régisseur suppléant de la régie de recettes pour encaissement des

amendes de police de St Gervais la Forêt (1 page) Page 163

4



DDCSPP

41-2016-01-06-001

APDI quarantaine oiseaux Val d'Hérault-2016-01-05

Arrêté préfectoral portant effet dans le Loir-et-Cher de l'arrêté préfectoral 15 XIX 129 du

22/12/2015 du préfet de l'Hérault portant déclaration d'infection de maladie de Newcastle dans un

établissement détenant des oiseaux maintenus en captivité

DDCSPP - 41-2016-01-06-001 - APDI quarantaine oiseaux Val d'Hérault-2016-01-05 5



DDCSPP - 41-2016-01-06-001 - APDI quarantaine oiseaux Val d'Hérault-2016-01-05 6



DDCSPP - 41-2016-01-06-001 - APDI quarantaine oiseaux Val d'Hérault-2016-01-05 7



DDCSPP - 41-2016-01-06-001 - APDI quarantaine oiseaux Val d'Hérault-2016-01-05 8



DDCSPP - 41-2016-01-06-001 - APDI quarantaine oiseaux Val d'Hérault-2016-01-05 9



DDCSPP

41-2015-09-22-004

arrêté du 22 septembre 2015

Composition du conseil de famille des pupilles de l'Etat de Loir-et-Cher

DDCSPP - 41-2015-09-22-004 - arrêté du 22 septembre 2015 10



DDCSPP - 41-2015-09-22-004 - arrêté du 22 septembre 2015 11



DDCSPP - 41-2015-09-22-004 - arrêté du 22 septembre 2015 12



DDCSPP - 41-2015-09-22-004 - arrêté du 22 septembre 2015 13



DDCSPP - 41-2015-09-22-004 - arrêté du 22 septembre 2015 14



DDCSPP

41-2015-12-22-009

COL0-20160107095249

DDCSPP - 41-2015-12-22-009 - COL0-20160107095249 15



DDCSPP - 41-2015-12-22-009 - COL0-20160107095249 16



DDCSPP - 41-2015-12-22-009 - COL0-20160107095249 17



DDCSPP - 41-2015-12-22-009 - COL0-20160107095249 18



DDCSPP - 41-2015-12-22-009 - COL0-20160107095249 19



DDFIP

41-2016-01-04-008

DDFiP 41 - Délégation et subdélégation de signature du

comptable du SIP de Vendôme  aux agents de son service.

DDFiP 41 - Délégation et subdélégation de signature du comptable du SIP de Vendôme  aux

agents de son service.

DDFIP - 41-2016-01-04-008 - DDFiP 41 - Délégation et subdélégation de signature du comptable du SIP de Vendôme  aux agents... 20



DDFIP - 41-2016-01-04-008 - DDFiP 41 - Délégation et subdélégation de signature du comptable du SIP de Vendôme  aux agents... 21



DDFIP - 41-2016-01-04-008 - DDFiP 41 - Délégation et subdélégation de signature du comptable du SIP de Vendôme  aux agents... 22



DDFIP - 41-2016-01-04-008 - DDFiP 41 - Délégation et subdélégation de signature du comptable du SIP de Vendôme  aux agents... 23



DDFIP - 41-2016-01-04-008 - DDFiP 41 - Délégation et subdélégation de signature du comptable du SIP de Vendôme  aux agents... 24



DDFIP - 41-2016-01-04-008 - DDFiP 41 - Délégation et subdélégation de signature du comptable du SIP de Vendôme  aux agents... 25



DDFIP

41-2016-01-06-002

DDFiP 41- Arrêté portant désignation des agents habilités

à représenter l'expropriant devant les juridictions de

l'expropriation
DDFiP 41- Arrêté portant désignation des agents habilités à représenter l'expropriant devant les

juridictions de l'expropriation

DDFIP - 41-2016-01-06-002 - DDFiP 41- Arrêté portant désignation des agents habilités à représenter l'expropriant devant les juri... 26



DDFIP - 41-2016-01-06-002 - DDFiP 41- Arrêté portant désignation des agents habilités à représenter l'expropriant devant les juri... 27



DDFIP

41-2015-12-23-009

DDFiP 41- Décision de délégation générale de signature

du responsable du pôle GP et à ses adjoints au 01 01 2016

DDFiP 41- Décision de délégation générale de signature du responsable du pôle GP et à ses

adjoints au 01 01 2016

DDFIP - 41-2015-12-23-009 - DDFiP 41- Décision de délégation générale de signature du responsable du pôle GP et à ses adjoint... 28



DDFIP - 41-2015-12-23-009 - DDFiP 41- Décision de délégation générale de signature du responsable du pôle GP et à ses adjoint... 29



DDFIP

41-2016-01-06-003

DDFiP 41- Décision de délégations spéciales pour le pôle

gestion publique

DDFiP 41- Décision de délégations spéciales pour le pôle gestion publique

DDFIP - 41-2016-01-06-003 - DDFiP 41- Décision de délégations spéciales pour le pôle gestion publique 30



DDFIP - 41-2016-01-06-003 - DDFiP 41- Décision de délégations spéciales pour le pôle gestion publique 31



DDFIP - 41-2016-01-06-003 - DDFiP 41- Décision de délégations spéciales pour le pôle gestion publique 32



DDFIP

41-2016-01-14-001

DDFiP 41- Délégations  de signature de délais de

paiements du comptable de  de la trésorerie de

BRACIEUX à Mme DORE SIP de Blois
DDFiP 41- Délégations  de signature de délais de paiements du comptable de  de la trésorerie de

BRACIEUX à Mme DORE SIP de Blois

DDFIP - 41-2016-01-14-001 - DDFiP 41- Délégations  de signature de délais de paiements du comptable de  de la trésorerie de B... 33



DDFIP - 41-2016-01-14-001 - DDFiP 41- Délégations  de signature de délais de paiements du comptable de  de la trésorerie de B... 34



DDFIP

41-2016-01-08-003

DDFiP 41- Délégations  de signature du comptable de  de

la trésorerie de BRACIEUX à MMe Isabelle BROSSARD

DDFiP 41- Délégations  de signature du comptable de  de la trésorerie de BRACIEUX à MMe

Isabelle BROSSARD

DDFIP - 41-2016-01-08-003 - DDFiP 41- Délégations  de signature du comptable de  de la trésorerie de BRACIEUX à MMe Isab... 35



DDFIP - 41-2016-01-08-003 - DDFiP 41- Délégations  de signature du comptable de  de la trésorerie de BRACIEUX à MMe Isab... 36



DDFIP

41-2016-01-08-002

DDFiP 41- Délégations spéciale et générale  de signature

du comptable de  de la trésorerie de BRACIEUX 

DDFiP 41- Délégations spéciale et générale  de signature du comptable de  de la trésorerie de

BRACIEUX

DDFIP - 41-2016-01-08-002 - DDFiP 41- Délégations spéciale et générale  de signature du comptable de  de la trésorerie de BRA... 37



DDFIP - 41-2016-01-08-002 - DDFiP 41- Délégations spéciale et générale  de signature du comptable de  de la trésorerie de BRA... 38



DDFIP - 41-2016-01-08-002 - DDFiP 41- Délégations spéciale et générale  de signature du comptable de  de la trésorerie de BRA... 39



DDFIP

41-2016-01-04-002

DDFiP 41-Arrêté portant subdélégation de signature en

matière domaniale. au 01 01 2016

DDFiP 41-Arrêté portant subdélégation de signature en matière domaniale. au 01 01 2016

DDFIP - 41-2016-01-04-002 - DDFiP 41-Arrêté portant subdélégation de signature en matière domaniale. au 01 01 2016 40



DDFIP - 41-2016-01-04-002 - DDFiP 41-Arrêté portant subdélégation de signature en matière domaniale. au 01 01 2016 41



DDFIP

41-2016-01-11-013

DDFiP-41 Délégation de signature de délais de paiement 

trésorier de MOREE au SIP de Vendôme

DDFiP-41 Délégation de signature de délai de paiement  trésorerie de MOREE au SIP de

Vendôme

DDFIP - 41-2016-01-11-013 - DDFiP-41 Délégation de signature de délais de paiement  trésorier de MOREE au SIP de Vendôme 42



DDFIP - 41-2016-01-11-013 - DDFiP-41 Délégation de signature de délais de paiement  trésorier de MOREE au SIP de Vendôme 43



DDFIP

41-2016-01-12-002

DDFiP-41 Délégation de signature du trésorier de Contres

au profit des agents de son service 

DDFiP-41 Délégation de signature du trésorier de Contres au profit des agents de son service 

DDFIP - 41-2016-01-12-002 - DDFiP-41 Délégation de signature du trésorier de Contres au profit des agents de son service 44



DDFIP - 41-2016-01-12-002 - DDFiP-41 Délégation de signature du trésorier de Contres au profit des agents de son service 45



DDFIP - 41-2016-01-12-002 - DDFiP-41 Délégation de signature du trésorier de Contres au profit des agents de son service 46



DDFIP

41-2016-01-12-003

DDFiP-41 Délégation de signature du trésorier de Contres

au profit des agents de son service en matière de mise en

recouvrement et M en D
DDFiP-41 Délégation de signature du trésorier de Contres au profit des agents de son service en

matière de mise en recouvrement et M enD

DDFIP - 41-2016-01-12-003 - DDFiP-41 Délégation de signature du trésorier de Contres au profit des agents de son service en ma... 47



DDFIP - 41-2016-01-12-003 - DDFiP-41 Délégation de signature du trésorier de Contres au profit des agents de son service en ma... 48



DDFIP

41-2016-01-11-012

DDFiP-41 Délégation spéciale de signature  trésorerie de

MOREE

DDFiP-41 Délégation spéciale de signature  trésorerie de MOREE

DDFIP - 41-2016-01-11-012 - DDFiP-41 Délégation spéciale de signature  trésorerie de MOREE 49



DDFIP - 41-2016-01-11-012 - DDFiP-41 Délégation spéciale de signature  trésorerie de MOREE 50



DDFIP - 41-2016-01-11-012 - DDFiP-41 Délégation spéciale de signature  trésorerie de MOREE 51



DDFIP - 41-2016-01-11-012 - DDFiP-41 Délégation spéciale de signature  trésorerie de MOREE 52



DDFIP - 41-2016-01-11-012 - DDFiP-41 Délégation spéciale de signature  trésorerie de MOREE 53



DDFIP - 41-2016-01-11-012 - DDFiP-41 Délégation spéciale de signature  trésorerie de MOREE 54



DDFIP

41-2016-01-11-011

DDFiP-41Délégation de signature du trésorier de MOREE

à un de ses agents Mme BELNER 

DDFiP-41Délégation de signature du trésorier de MOREE à un de ses agents Mme BELNER 

DDFIP - 41-2016-01-11-011 - DDFiP-41Délégation de signature du trésorier de MOREE à un de ses agents Mme BELNER 55



DDFIP - 41-2016-01-11-011 - DDFiP-41Délégation de signature du trésorier de MOREE à un de ses agents Mme BELNER 56



DDFIP41

41-2016-01-04-004

arrêté portant fermeture du centre des finances de Blois le

19 janvier 2016 à 15h15

arrêté portant fermeture du centre des finances de Blois le 19 janvier 2016 à 15h15

DDFIP41 - 41-2016-01-04-004 - arrêté portant fermeture du centre des finances de Blois le 19 janvier 2016 à 15h15 57



DDFIP41 - 41-2016-01-04-004 - arrêté portant fermeture du centre des finances de Blois le 19 janvier 2016 à 15h15 58



DDFIP41

41-2016-01-04-005

arrêté portant fermeture du centre des finances de

Vendôme le 12 janvier 2016 à 15h15

arrêté portant fermeture du centre des finances de Vendôme le 12 janvier 2016 à 15h15

DDFIP41 - 41-2016-01-04-005 - arrêté portant fermeture du centre des finances de Vendôme le 12 janvier 2016 à 15h15 59



DDFIP41 - 41-2016-01-04-005 - arrêté portant fermeture du centre des finances de Vendôme le 12 janvier 2016 à 15h15 60



DDFIP41

41-2016-01-31-001

DDFIP 41 fermeture de la trésorerie  de Lamotte-Beuvron

du   04 au 6 janvier 2015

DDFIP 41 fermeture de la trésorerie  de Lamotte-Beuvron du   04 au 6 janvier 2015

DDFIP41 - 41-2016-01-31-001 - DDFIP 41 fermeture de la trésorerie  de Lamotte-Beuvron du   04 au 6 janvier 2015 61



DDFIP41 - 41-2016-01-31-001 - DDFIP 41 fermeture de la trésorerie  de Lamotte-Beuvron du   04 au 6 janvier 2015 62



DDT 41

41-2015-12-14-019

Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015

fixant le plan de chasse grand gibier 2015-2016 pour le

département de Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2015-12-14-019 - Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de chasse grand gibier 20... 63



DDT 41 - 41-2015-12-14-019 - Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de chasse grand gibier 20... 64



DDT 41 - 41-2015-12-14-019 - Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de chasse grand gibier 20... 65



DDT 41 - 41-2015-12-14-019 - Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de chasse grand gibier 20... 66



DDT 41 - 41-2015-12-14-019 - Arrêté complémentaire à l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de chasse grand gibier 20... 67



DDT 41

41-2015-12-14-018

Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant

le plan de chasse grand gibier 2015-2016 pour le

département de Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2015-12-14-018 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de chasse grand gibier 2015-2016... 68



DDT 41 - 41-2015-12-14-018 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de chasse grand gibier 2015-2016... 69



DDT 41 - 41-2015-12-14-018 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de chasse grand gibier 2015-2016... 70



DDT 41 - 41-2015-12-14-018 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de chasse grand gibier 2015-2016... 71



DDT 41 - 41-2015-12-14-018 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de chasse grand gibier 2015-2016... 72



DDT 41 - 41-2015-12-14-018 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de chasse grand gibier 2015-2016... 73



DDT 41 - 41-2015-12-14-018 - Arrêté modifiant l'arrêté préfectoral du 7 mai 2015 fixant le plan de chasse grand gibier 2015-2016... 74



DDT 41

41-2016-01-11-002

Arrêté modifiant le plan de chasse grand gibier 2015/2016

pour le département de Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2016-01-11-002 - Arrêté modifiant le plan de chasse grand gibier 2015/2016 pour le département de Loir-et-Cher 75



DDT 41 - 41-2016-01-11-002 - Arrêté modifiant le plan de chasse grand gibier 2015/2016 pour le département de Loir-et-Cher 76



DDT 41 - 41-2016-01-11-002 - Arrêté modifiant le plan de chasse grand gibier 2015/2016 pour le département de Loir-et-Cher 77



DDT 41

41-2016-01-07-001

Arrêté relatif au classement du passage à niveau n°255 de

la ligne de chemin de fer Salbris à Luçay le Mâle sur le

territoire de la commune de Gièvres
Classement du PN n°255 ligne Salbris - Luçay le Mâle à Gièvres

DDT 41 - 41-2016-01-07-001 - Arrêté relatif au classement du passage à niveau n°255 de la ligne de chemin de fer Salbris à Luça... 78



DDT 41 - 41-2016-01-07-001 - Arrêté relatif au classement du passage à niveau n°255 de la ligne de chemin de fer Salbris à Luça... 79



DDT 41 - 41-2016-01-07-001 - Arrêté relatif au classement du passage à niveau n°255 de la ligne de chemin de fer Salbris à Luça... 80



DDT 41

41-2016-01-11-008

Contrôle des Structures Agricoles

EARL RG

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-01-11-008 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL RG 81



DDT 41 - 41-2016-01-11-008 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL RG 82



DDT 41 - 41-2016-01-11-008 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL RG 83



DDT 41

41-2016-01-11-009

Contrôle des Structures Agricoles

Madame Brigitte DOUSSINEAU

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-01-11-009 - Contrôle des Structures Agricoles

Madame Brigitte DOUSSINEAU 84



DDT 41 - 41-2016-01-11-009 - Contrôle des Structures Agricoles

Madame Brigitte DOUSSINEAU 85



DDT 41 - 41-2016-01-11-009 - Contrôle des Structures Agricoles

Madame Brigitte DOUSSINEAU 86



DDT 41

41-2016-01-11-006

Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Benoît DUBREUIL

Arrêté relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-01-11-006 - Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Benoît DUBREUIL 87



DDT 41 - 41-2016-01-11-006 - Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Benoît DUBREUIL 88



DDT 41 - 41-2016-01-11-006 - Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Benoît DUBREUIL 89



DDT 41

41-2016-01-11-007

Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Edmond DUCOEUR

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-01-11-007 - Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Edmond DUCOEUR 90



DDT 41 - 41-2016-01-11-007 - Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Edmond DUCOEUR 91



DDT 41 - 41-2016-01-11-007 - Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Edmond DUCOEUR 92



DDT 41

41-2016-01-11-004

Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Gabriel BRUNET

Arrêté relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-01-11-004 - Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Gabriel BRUNET 93



DDT 41 - 41-2016-01-11-004 - Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Gabriel BRUNET 94



DDT 41 - 41-2016-01-11-004 - Contrôle des Structures Agricoles

Monsieur Gabriel BRUNET 95



DDT 41

41-2016-01-11-005

Contrôle des Structures Agricoles

SCEA GERMAIN

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-01-11-005 - Contrôle des Structures Agricoles

SCEA GERMAIN 96



DDT 41 - 41-2016-01-11-005 - Contrôle des Structures Agricoles

SCEA GERMAIN 97



DDT 41 - 41-2016-01-11-005 - Contrôle des Structures Agricoles

SCEA GERMAIN 98



DDT 41

41-2016-01-11-003

Contrôle des Structures Agricoles

SCEA LA MECHINIERE

Arrêté relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-01-11-003 - Contrôle des Structures Agricoles

SCEA LA MECHINIERE 99



DDT 41 - 41-2016-01-11-003 - Contrôle des Structures Agricoles

SCEA LA MECHINIERE 100



DDT 41 - 41-2016-01-11-003 - Contrôle des Structures Agricoles

SCEA LA MECHINIERE 101



DDT41

41-2016-01-04-003

Arrêté portant délégation de signature aux agents de la

DDT 

DDT41 - 41-2016-01-04-003 - Arrêté portant délégation de signature aux agents de la DDT 102



DDT41 - 41-2016-01-04-003 - Arrêté portant délégation de signature aux agents de la DDT 103



DDT41 - 41-2016-01-04-003 - Arrêté portant délégation de signature aux agents de la DDT 104



DDT41 - 41-2016-01-04-003 - Arrêté portant délégation de signature aux agents de la DDT 105



DDT41 - 41-2016-01-04-003 - Arrêté portant délégation de signature aux agents de la DDT 106



DDT41 - 41-2016-01-04-003 - Arrêté portant délégation de signature aux agents de la DDT 107



DIRECCTE

41-2016-01-05-002

05 01 2016 modif intérim de la decision du 29 12 2014

Décision relative à l’organisation de l’intérim des agents de contrôle chargés de l’inspection du

travail à l’unité de contrôle de l’unité départementale du Loir-et-Cher de la DIRECCTE

Centre-Val de Loire (modifiant la décision du 29 décembre 2014) à compter du 05 01 2016.

DIRECCTE - 41-2016-01-05-002 - 05 01 2016 modif intérim de la decision du 29 12 2014 108



DIRECCTE - 41-2016-01-05-002 - 05 01 2016 modif intérim de la decision du 29 12 2014 109



DIRECCTE - 41-2016-01-05-002 - 05 01 2016 modif intérim de la decision du 29 12 2014 110



DIRECCTE - 41-2016-01-05-002 - 05 01 2016 modif intérim de la decision du 29 12 2014 111



DIRECCTE - 41-2016-01-05-002 - 05 01 2016 modif intérim de la decision du 29 12 2014 112



DIRECCTE

41-2016-01-05-001

2016 01 05 - Loir et Cher - N° 6 Décision modificative

affectation agents contrôle

Modification à compter du 5  janvier 2016 de  la décision du 22 décembre 2015 portant

affectation des agents de contrôle de l’inspection du travail au sein de l’unité de contrôle unique

de l’unité départementale du Loir-et-Cher.

DIRECCTE - 41-2016-01-05-001 - 2016 01 05 - Loir et Cher - N° 6 Décision modificative affectation agents contrôle 113



DIRECCTE - 41-2016-01-05-001 - 2016 01 05 - Loir et Cher - N° 6 Décision modificative affectation agents contrôle 114



DIRECCTE - 41-2016-01-05-001 - 2016 01 05 - Loir et Cher - N° 6 Décision modificative affectation agents contrôle 115



DIRECCTE - 41-2016-01-05-001 - 2016 01 05 - Loir et Cher - N° 6 Décision modificative affectation agents contrôle 116



DIRECCTE

41-2016-01-05-003

decla fouzon

récépissé de déclaration d'activité de l'EURL les jardins de Fouzon dans le cadre des services à la

personne

DIRECCTE - 41-2016-01-05-003 - decla fouzon 117



 
 
 

 
 
Récépissé n°………… de déclaration d’un organisme de s ervices à la 

personne enregistrée sous le N° SAP814058244 
 
 
Vu l’article 31 de la loi n° 2010-853 du 23 juillet 2010, 
 
Vu le décret n° 2011-1132 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions 
du code du travail relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la 
personne, 
 
Vu le décret n° 2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions 
du code du travail relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la 
personne, 
 
Le Préfet de Loir-et-Cher et par délégation, le directeur de l’unité territoriale de 
Loir-et-Cher, 
 
 
CONSTATE, 
 
 
Qu’en application des dispositions de l’article L.7232-1-1 du code du travail, une 
déclaration d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’unité 
territoriale de Loir-et-Cher de la DIRECCTE Centre le 23 décembre 2015 par 
l’ EURL LES JARDINS DU FOUZON, sise 144 Rue Stendhal 41130 MEUSNES. 
 
Après les vérifications d’usage, cette demande a été constatée conforme.  

La déclaration prend effet à compter de la date de dépôt et n’est pas limitée 
dans le temps, sauf en cas de retrait de son enregistrement pris selon les modalités 
définies à l’article R.7232-22 du code du travail.  

Elle a une validité nationale. Toute modification concernant la structure déclarée 
ou les activités exercées devra faire l’objet d’une déclaration modificative auprès de 
l’unité territoriale de Loir-et-Cher. 

 
La structure exerce son activité selon le mode suivant : Prestataire  
 
 
Les activités déclarées sont les suivantes :  
- Petits travaux de jardinage  
- Travaux de petit bricolage dits « hommes toutes mains »  

 
 

DIRECCTE - 41-2016-01-05-003 - decla fouzon 118



 
 

Ces activités, sous réserve d’être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d’une 
comptabilité séparée pour les personnes morales dispensées de cette condition), 
ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail 
et L. 241-10 du code de la sécurité sociale. 
 
 
 
 

Fait à Blois, le 7 janvier 2016 
 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher, 
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre 

Pour la Responsable de l’Unité Territoriale de Loir-et-Cher par intérim 
 

L’Attachée principale d’administration des affaires sociales,  
 
 
 

Evelyne POIREAU 
 

DIRECCTE - 41-2016-01-05-003 - decla fouzon 119



DIRECCTE

41-2015-12-18-007

decla RQ blois

récépissé de déclaration d'activité de l'association régie de quartier de Blois, dans le cadre des

services à la personne

DIRECCTE - 41-2015-12-18-007 - decla RQ blois 120



 
 
 

 
 
Récépissé n°………… de déclaration d’un organisme de s ervices à la 

personne enregistrée sous le N° SAP383268190 
 
 
Vu l’article 31 de la loi n° 2010-853 du 23 juillet 2010, 
 
Vu le décret n° 2011-1132 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions 
du code du travail relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la 
personne, 
 
Vu le décret n° 2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions 
du code du travail relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la 
personne, 
 
Le Préfet de Loir-et-Cher et par délégation, le directeur de l’unité territoriale de 
Loir-et-Cher, 
 
 
CONSTATE, 
 
 
Qu’en application des dispositions de l’article L.7232-1-1 du code du travail, une 
déclaration d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’unité 
territoriale de Loir-et-Cher de la DIRECCTE Centre le 30 novembre 2015 par 
l’ Association loi 1901 « REGIE DE QUARTIER DE BLOIS », sise 10 rue La Pérouse  
41000 BLOIS. 
 
Après les vérifications d’usage, cette demande a été constatée conforme.  

La déclaration prend effet à compter de la date de dépôt et n’est pas limitée 
dans le temps, sauf en cas de retrait de son enregistrement pris selon les modalités 
définies à l’article R.7232-22 du code du travail.  

Elle a une validité nationale. Toute modification concernant la structure déclarée 
ou les activités exercées devra faire l’objet d’une déclaration modificative auprès de 
l’unité territoriale de Loir-et-Cher. 

 
La structure exerce son activité selon le mode suivant : Prestataire  
 
 
Les activités déclarées sont les suivantes :  
- Assistance administrative à domicile : aide à la rédaction de correspondances, 

formalités administratives, paiement et suivi des factures du foyer (sauf actes ou 
conseils juridiques ou fiscaux et travaux littéraires et biographiques) 

- Entretien de la maison et travaux ménagers 

DIRECCTE - 41-2015-12-18-007 - decla RQ blois 121



 
 

- Petits travaux de jardinage : entretien courant des jardins et potagers, cueillette 
des fruits et légumes (consommation personnelle), taille des haies et des arbres, 
débroussaillage, enlèvement des déchets, déneigement des abords du domicile 

- Travaux de petit bricolage dits « hommes toutes mains » : interventions 
élémentaires n'excédant pas 2 heures (fixer une étagère, monter des meubles en 
kit, poser des rideaux, remplacer un joint, changer une ampoule, etc…)  

 
 

Ces activités, sous réserve d’une comptabilité séparée, ouvrent droit au bénéfice des 
dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la 
sécurité sociale. 
 
 
 
 

Fait à Blois, le 7 janvier 2016 
 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher, 
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre 

Pour la Responsable de l’Unité Territoriale de Loir-et-Cher par intérim 
 

L’Attachée principale d’administration des affaires sociales,  
 
 
 

Evelyne POIREAU 
 

DIRECCTE - 41-2015-12-18-007 - decla RQ blois 122



PREF 41

41-2016-01-15-002

Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la

formation initiale de formateur en PSC (UGSEL 41)

PREF 41 - 41-2016-01-15-002 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la formation initiale de formateur en PSC (UGS... 123



PRÉFECTURE DE LOIR-ET-CHER

Cabinet
Service interministériel de défense
et de protection civiles
IP

Arrêté n°  
fixant la composition du jury d’examen de la formation initiale

de formateur en prévention et secours civiques

Le Préfet de Loir-et-Cher,

VU le décret n° 91.834 du 30 août 1991 relatif  à la formation aux premiers secours,
modifié ;

VU le décret n° 92.514 du 12 juin 1992 relatif à la formation de moniteur des premiers
secours, modifié ;

VU le décret  n°  92.1195 du 5 novembre 1992 relatif  à  la formation d’instructeur de
secourisme ;

VU  le  décret  n°  97.48  du  20  janvier  1997  portant  diverses  mesures  relatives  au
secourisme ;

VU l’arrêté interministériel du 8 juillet 1992 modifié relatif aux conditions d’habilitation
ou d’agrément pour les formations aux premiers secours, modifié ;

VU l’arrêté interministériel du 4 septembre 2012 modifié fixant le référentiel national de
sécurité  civile  relatif  à  l’unité  d’enseignement  « pédagogie  appliquée  à  l’emploi  de  formateur  en
prévention et secours civiques » (PAE PSC) ;

VU les décisions d’agréments des référentiels internes de formation et de certification
délivrées par le Ministère de l’Intérieur à l’Union générale sportive de l’enseignement libre (UGSEL) ;

VU l’arrêté préfectoral n° 41.2015.11.24.002 du 24 novembre 2015 portant agrément du
comité départemental UGSEL du Loir-et-Cher pour assurer les formations aux premiers secours ;

VU la proposition du jury adressée le 8 octobre 2015 par le comité départemental UGSEL
du Loir-et-Cher ;

Sur proposition du Directeur de Cabinet,

ARRÊTE :

Article 1er – Un jury est organisé et constitué par le comité départemental UGSEL du
Loir-et-Cher pour l’examen de formateur en prévention et secours civiques, le :

mercredi 10 février 2016 à 18 h 
au lycée La Providence

Bâtiment E, salle E 207, 2ème étage
23 rue des Saintes-Maries – 41000 BLOIS

…/…

PREF 41 - 41-2016-01-15-002 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la formation initiale de formateur en PSC (UGS... 124



2

Article 2 – Ce jury sera composé comme suit :

Président représentant le préfet     :
- M. Romaric BOUE-JOUSSET, 2 rue Georges Diard – 41150 ONZAIN

Médecin     :
- Mme Pascal MARDON – 12 allée François 1er – 41000 BLOIS

Membres du jury     :
- M. François DEFIEUX – 277 rue Saint-Jacques – 75240 PARIS CEDEX 05
- M. Stéphane GUYOT – 23 rue Saint-Denis – 28100 DREUX
- Mme Solène AUDEBERT – 1 rue Maryse Bastié – 45260 LORRIS

Membres suppléants :
- M. François CORDIER, médecin remplaçant - 6 rue de la mare – 41000 BLOIS
- M. Stéphane PINDAT-LABORDE, instructeur remplaçant – 762 rue Jean-Jacques Rousseau – 33290
  LE PIAN MEDOC.

Article  3 -  Le Directeur  de Cabinet  est  chargé de l’exécution du présent  arrêté  dont
chacun des membres du jury recevra une copie ainsi que l’organisateur de l’examen.

Fait à BLOIS, le 15 janvier 2015
Le Préfet,

Signé : Yves LE BRETON

PREF 41 - 41-2016-01-15-002 - Arrêté fixant la composition du jury d'examen de la formation initiale de formateur en PSC (UGS... 125



PREF 41

41-2016-01-04-001

Arrêté fixant le montant de la contribution de la commune

de Villebarou aux dépenses de fonctionnement des classes

élémentaires sous contrat d'association des établissements

privés d'enseignement accueillant des élèves résidant sur

son territoire

Arrêté fixant le montant de la contribution de la commune de Villebarou aux dépenses de

fonctionnement des classes élémentaires sous contrat d'association des établissements privés

d'enseignement accueillant des élèves résidant sur son territoire

PREF 41 - 41-2016-01-04-001 - Arrêté fixant le montant de la contribution de la commune de Villebarou aux dépenses de fonctio... 126



PREF 41 - 41-2016-01-04-001 - Arrêté fixant le montant de la contribution de la commune de Villebarou aux dépenses de fonctio... 127



PREF 41 - 41-2016-01-04-001 - Arrêté fixant le montant de la contribution de la commune de Villebarou aux dépenses de fonctio... 128



PREF 41 - 41-2016-01-04-001 - Arrêté fixant le montant de la contribution de la commune de Villebarou aux dépenses de fonctio... 129



PREF 41

41-2016-01-04-006

arrêté modifiant l'autorisation d'exploiter un CSSR

accordée à M. JOBLET Vincent

modification de l'autorisation d'exploiter un CSSR accordée à M. JOBLET Vincent

PREF 41 - 41-2016-01-04-006 - arrêté modifiant l'autorisation d'exploiter un CSSR accordée à M. JOBLET Vincent 130



PREF 41 - 41-2016-01-04-006 - arrêté modifiant l'autorisation d'exploiter un CSSR accordée à M. JOBLET Vincent 131



PREF 41

41-2016-01-15-001

Arrêté organisant l'enquête publique relative à la demande

d'institution de servitudes d'utilité publique concernant

l'ancien site de la décharge et du bassin de boues de "La

Pilletrie" formulée par M le Maire de Vendôme

PREF 41 - 41-2016-01-15-001 - Arrêté organisant l'enquête publique relative à la demande d'institution de servitudes d'utilité publ... 132



PREF 41 - 41-2016-01-15-001 - Arrêté organisant l'enquête publique relative à la demande d'institution de servitudes d'utilité publ... 133



PREF 41 - 41-2016-01-15-001 - Arrêté organisant l'enquête publique relative à la demande d'institution de servitudes d'utilité publ... 134



PREF 41 - 41-2016-01-15-001 - Arrêté organisant l'enquête publique relative à la demande d'institution de servitudes d'utilité publ... 135



PREF 41 - 41-2016-01-15-001 - Arrêté organisant l'enquête publique relative à la demande d'institution de servitudes d'utilité publ... 136



PREF 41 - 41-2016-01-15-001 - Arrêté organisant l'enquête publique relative à la demande d'institution de servitudes d'utilité publ... 137



PREF 41 - 41-2016-01-15-001 - Arrêté organisant l'enquête publique relative à la demande d'institution de servitudes d'utilité publ... 138



PREF 41

41-2016-01-08-001

Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis

pour le département de Loir-et-Cher

PREF 41 - 41-2016-01-08-001 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le département de Loir-et-Cher 139



PREF 41 - 41-2016-01-08-001 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le département de Loir-et-Cher 140



PREF 41 - 41-2016-01-08-001 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le département de Loir-et-Cher 141



PREF 41 - 41-2016-01-08-001 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le département de Loir-et-Cher 142



PREF 41 - 41-2016-01-08-001 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le département de Loir-et-Cher 143



PREF 41 - 41-2016-01-08-001 - Arrêté portant application des tarifs des courses par taxis pour le département de Loir-et-Cher 144



PREF 41

41-2016-01-04-009

arrêté portant autorisation d'exploiter un CSSR

Autorisation d'exploiter un CSRR

PREF 41 - 41-2016-01-04-009 - arrêté portant autorisation d'exploiter un CSSR 145



PREF 41 - 41-2016-01-04-009 - arrêté portant autorisation d'exploiter un CSSR 146



PREF 41 - 41-2016-01-04-009 - arrêté portant autorisation d'exploiter un CSSR 147



PREF 41

41-2015-12-29-011

Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur Jean

GAUTHIER, ancien maire de Lorges

PREF 41 - 41-2015-12-29-011 - Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur Jean GAUTHIER, ancien maire de Lorges 148



PREF 41 - 41-2015-12-29-011 - Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur Jean GAUTHIER, ancien maire de Lorges 149



PREF 41

41-2015-12-29-012

Arrêté portant honorariat de maire-adjoint à Monsieur

Bernard DOYEN, ancien maire-adjoint de Montlivault

PREF 41 - 41-2015-12-29-012 - Arrêté portant honorariat de maire-adjoint à Monsieur Bernard DOYEN, ancien maire-adjoint de... 150



PREF 41 - 41-2015-12-29-012 - Arrêté portant honorariat de maire-adjoint à Monsieur Bernard DOYEN, ancien maire-adjoint de... 151



PREF 41

41-2016-01-11-010

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation  funéraire

de l'établissement POMPES FUNEBRES CATON à

LAMOTTE-BEUVRON

PREF 41 - 41-2016-01-11-010 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation  funéraire de l'établissement POMPES FUNEBRE... 152



PREF 41 - 41-2016-01-11-010 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation  funéraire de l'établissement POMPES FUNEBRE... 153



PREF 41 - 41-2016-01-11-010 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation  funéraire de l'établissement POMPES FUNEBRE... 154



PREF 41

41-2016-01-04-007

autorisation d'exploiter un établissement chargé d'animer

les stages de sensibilisation délivrée à l'auto-école des IV

Etapes
agrément CSSR

PREF 41 - 41-2016-01-04-007 - autorisation d'exploiter un établissement chargé d'animer les stages de sensibilisation délivrée à l'... 155



PREF 41 - 41-2016-01-04-007 - autorisation d'exploiter un établissement chargé d'animer les stages de sensibilisation délivrée à l'... 156



PREF 41 - 41-2016-01-04-007 - autorisation d'exploiter un établissement chargé d'animer les stages de sensibilisation délivrée à l'... 157



PREF 41

41-2016-01-13-001

rnt-membres région-cdci

PREF 41 - 41-2016-01-13-001 - rnt-membres région-cdci 158



PRÉFET  DE  LOIR-ET-CHER

DIRECTION DES COLLECTIVITES LOCALES
ET DE L’ENVIRONNEMENT

BUREAU DES COLLECTIVITES LOCALES

A R R E T E n° 

Portant renouvellement des membres du conseil régional au sein
de la commission départementale de la coopération intercommunale (CDCI).

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L5211-42 et L5211-43 relatifs à la
composition de la commission départementale de la coopération intercommunale ;

Vu la loi d'orientation n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l'administration territoriale de la République,
modifiée  par  la  loi  n°  99-586  du  12  juillet  1999  relative  au  renforcement  et  à  la  simplification  de  la
coopération intercommunale ;

Vu la loi n° 2010-1563 du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales, modifiée ;

Vu le décret n° 2011-122 du 28 janvier 2011 relatif à la composition et au fonctionnement de la commission
départementale de la coopération intercommunale ;

Vu l'arrêté préfectoral du 14 mai 1992 modifié, instituant la commission départementale de la coopération
intercommunale dans le Loir-et-Cher ;

Vu l’arrêté  préfectoral  du  24  juillet  2014  portant  renouvellement  des  membres  de  la  commission
départementale de la coopération intercommunale ;

Vu les élections des 6 et 13 décembre 2015 portant renouvellement général des conseillers régionaux ;

Vu la délibération du conseil régional du Centre-Val de Loire en date du 18 décembre 2015 désignant ses
représentants au sein de la commission départementale de la coopération intercommunale de Loir-et-Cher ;

Considérant  que  les  membres  du  conseil  régional  doivent  être  renouvelés  au  sein  de  la  commission
départementale de la coopération intercommunale ;

Considérant que les dispositions du code général des collectivités territoriales sont respectées ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture,

PREF 41 - 41-2016-01-13-001 - rnt-membres région-cdci 159



- 2 -

- A R R E T E -

Article 1er : Il est procédé au renouvellement des membres du conseil régional du Centre-Val de Loire au
sein de la commission départementale de la coopération intercommunale. Les représentants sont :

- M. Pascal USSEGLIO, conseiller régional,
- M. Charles FOURNIER, conseiller régional.

Article 2 : La commission départementale de la coopération intercommunale du département de Loir-et-Cher,
est constituée comme suit dans sa formation plénière :

➢ 6  membres  pour  les  communes  ayant  une  population  inférieure  à  1.175  habitants  (moyenne
communale du département) :

– Agnès THIBAULT, maire de MARCILLY-EN-GAULT,
– Jean GASIGLIA, maire de SEILLAC,
– Karine MICHOT, maire de FEINGS,
– Anne-Marie COLONNA, maire de GY-EN-SOLOGNE,
– Bernard BONHOMME, maire de SOUGE,
– François COCHET, maire de VILLEROMAIN,

➢ 5 membres pour les 5 communes les plus peuplées :

– Marc GRICOURT, maire de BLOIS,
– Jeanny LORGEOUX, maire de ROMORANTIN-LANTHENAY,
– Pascal BRINDEAU, maire de VENDOME,
– François FROMET, maire de VINEUIL,
– Claude DENIS, maire de MER.

➢ 5  membres  pour  les  communes  ayant  une  population  supérieure  à  1.175  habitants  (moyenne
communale du département) :

– Jacques PAOLETTI, maire de SAINT-GEORGES-SUR-CHER,
– Stéphane BAUDU, maire de LA CHAUSSEE-SAINT-VICTOR,
– Pascal BIOULAC, maire de LAMOTTE-BEUVRON,
– Jean-Marie JANSSENS, maire de MONTRICHARD,
– Guy MOYER, maire de MONTOIRE-SUR-LE-LOIR.

➢ 16 membres pour les établissements publics de coopération intercommunale à fiscalité propre :

– Bernard  PILLEFER,  président  de  la  communauté  de  communes  du  Perche  et  Haut
Vendômois,

– Christophe DEGRUELLE, président de la communauté d'agglomération de Blois Agglopolys,
– Jean-Luc BRAULT, président de la communauté de communes Val de Cher – Controis
– Olivier PAVY, président de la communauté de communes de la Sologne des Rivières,
– Marc FESNEAU, président de la communauté de communes de Beauce et Forêt,
– Jacqueline GOURAULT, conseillère communautaire de la communauté d'agglomération de

Blois Agglopolys,
– Gilles CLEMENT, président de la communauté de communes du Grand Chambord,
– Serge LEPAGE, président de la communauté de communes de Beauce et Gâtine,
– Pascal GOUBERT, président de la communauté de communes Coeur de Sologne,
– Monique  GIBOTTEAU,  vice-présidente  de  la  communauté  de  communes  du  Pays  de

Vendôme,

PREF 41 - 41-2016-01-13-001 - rnt-membres région-cdci 160



- 3 -

– Guillaume PELTIER, président de la communauté de communes de la Sologne des Etangs,
– Jean-Jacques  MOREAU,  vice-président  de  la  communauté  de  communes  de  la  Beauce

Ligérienne,
– Michel BEAUMONT, président de la communauté de communes de la Beauce Oratorienne,
– Philippe MERCIER, président de la communauté de communes Vallées Loir et Braye,
– Michel BIGUIER, président de la communauté de communes du Vendômois Rural
– Jean-Jacques GARDRAT, vice-président de la communauté de communes des Collines du

Perche.

➢ 2 membres pour les syndicats intercommunaux et syndicats mixtes :

– Isabelle MAINCION, présidente du syndicat  mixte du Pays Vendômois,
– Claude  CHANAL,  président  du  syndicat  mixte  du  Pays  de  la  Vallée  du  Cher  et  du

Romorantinais.

➢ 4 conseillers départementaux :

– M. Maurice LEROY, conseiller départemental du canton de Montoire-sur-le-Loir,
– M. Nicolas PERRUCHOT, conseiller départemental du canton d’Onzain,
– Mme Claire FOUCHER-MAUPETIT, conseillère départementale du canton de Montoire-sur-

le-Loir,
– M. Michel FROMET, conseiller départemental du canton de Blois-3.

➢ 2 conseillers régionaux :

– Pascal USSEGLIO,
– Charles FOURNIER.

Article 3 : Les autres articles de l’arrêté du 24 juillet 2014 demeurent inchangés.

Article 4 : La secrétaire générale de la préfecture est chargée de l'exécution du présent arrêté qui sera publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture de Loir-et-Cher et dont une copie sera adressée à chacun
des membres de la CDCI.

Fait à Blois, le 

Le préfet,

 

DELAIS ET VOIES DE RECOURS
Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé
avec accusé de réception :

- soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République - 41006 BLOIS Cedex
- soit un recours hiérarchique adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex 
- soit un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d’Orléans, 28 rue de la Bretonnerie - 45000 ORLEANS.

PREF 41 - 41-2016-01-13-001 - rnt-membres région-cdci 161



- 4 -

PREF 41 - 41-2016-01-13-001 - rnt-membres région-cdci 162



préfecture de loir-et-cher

41-2016-01-12-001

20160113093503569 Fin aux fonctions de Madame

MAHOUDEAU Séverine en tant que régisseur suppléant

de la régie de recettes pour encaissement des amendes de

police de St Gervais la Forêt

préfecture de loir-et-cher - 41-2016-01-12-001 - 20160113093503569 Fin aux fonctions de Madame MAHOUDEAU Séverine en... 163



préfecture de loir-et-cher - 41-2016-01-12-001 - 20160113093503569 Fin aux fonctions de Madame MAHOUDEAU Séverine en... 164


